
 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 
Originale  di  Determinazione del Sindaco 

 
    
 
 
 
 

 
 

L’anno Duemiladieci, il giorno Ventisette del mese di Aprile  alle ore 10,00, nella Sua stanza, 
 

IL SINDACO  
 Avv. Alfonso Sapia 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTA la L.R. n. 10 del 30 aprile 1991; 

VISTA  la legge 8 Giugno 1990 n. 142, come recepita con legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, 

modificata dalla L.R. 30/2000; 

 VISTA la legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive modifiche; 

 VISTA  la L.R. 7/92; 

VISTA la L.R. n. 26/93; 
 
VISTA  l’allegata relazione propositiva, formulata dal Dott. Fabrizio Giuliano, relativa alla nomina 

del Comitato Organizzatore a cui affidare l’organizzazione dei festeggiamenti della Sagra del Tataratà –Festa 
di Santa Croce 2010; 

 
DATO ATTO che   da tempo immemorabile, il Comune ha assunto a proprio carico le spese relative 

alla festa, adottando annualmente appositi atti deliberativi; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Municipale n. 24 del 26.3.2010 si provveduto ad 

assegnare al Responsabile di P.O. n. 2, Dott. Fabrizio Giuliano, le somme per il sostenimento delle spese 
relative alla Sagra del Tataratà – Festa di Santa Croce; 

 
CHE, negli anni passati l’organizzazione della Sagra è stata affidata ad un comitato organizzatore 

composto da cittadini amanti delle tradizioni popolari e, pertanto, competenti,  con risultati soddisfacenti; 
 
VISTO  il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, ecc. 

previsto dall’art. 13 della L.R. 10/91, approvato con Delibera Consiliare n° 89 del 30/11/1993; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’Art. 10 del suddetto regolamento, il Comune può promuovere, 

patrocinare, ecc…. manifestazione di carattere sociale, sportivo, folkloristico, ecc.. organizzandole 

 
N° 22 
 
DATA 27/04/2010 

OGGETTO:Nomina Comitato Organizzatore  Sagra del Tataratà  
- Festa di Santa Croce 2010- 
 



direttamente o affidandone l’organizzazione ad un comitato che  ha l’obbligo di presentare dettagliato 
rendiconto munito di regolari pezze giustificative, da approvare con separato atto deliberativo;  

 
VISTA la delibera consiliare n° 58 del 30.07.2007 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 

2007-2009 delle manifestazioni, contributi, iniziative ecc.;  
 
VISTA la delibera consiliare n° 85 del 16/04/99 con la quale è stato approvato il regolamento per lo 

svolgimento della Sagra del Tataratà – Festa di Santa Croce 2010;  
 
RITENUTO, di nominare  il Comitato Organizzatore nelle persone   dei Signori di seguito indicati: 
 
- Sig.  Michele  Bellanca 
- Sig. Michele  Cunetto 
- Sig.  Calogero  Di Gregorio 
- Sig.  Paolo  Genuardi 
- Sig.  Vincenzo  Mancuso 
- Sig.  Calogero  Maratta  
- Sig.  Salvatore  Severino 
 - Sig.  Francesco  Scozzari 
 
 
TUTTO ciò premesso,  

D E T E R M I N A 
 
In accoglimento dell’allegata proposta: 
 
 
 

 
- Di nominare il Comitato Organizzatore della Sagra del Tataratà – Festa di Santa Croce 2010 nelle 

persone di  seguito indicati: 
 
- Sig.  Michele  Bellanca 
- Sig. Michele  Cunetto 
- Sig.  Calogero  Di Gregorio 
- Sig.  Paolo  Genuardi 
- Sig.  Vincenzo  Mancuso 
- Sig.  Calogero  Maratta  
- Sig.  Salvatore  Severino 
 - Sig.  Francesco  Scozzari 
 
 
- Di dare atto, altresì, che il Comitato Organizzatore a conclusione della manifestazione, e comunque 
non oltre 60 gg. avranno obbligo di presentare dettagliato rendiconto con allegate regolari pezze 
giustificative, così come previsto dall’art. 10 del Regolamento Comunale. 

 
 
  IL SINDACO 

           F.to   Avv. Alfonso Sapia 
 
 

 

 



 

 
       

 
IL   MESSO  COMUNALE 

 
C E R T I F I C A 

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
_______________________ al .............................................. per quindici giorni consecutivi. 
 
dalla Residenza Comunale,  ....................................................                    IL MESSO  
COMUNALE 

                                                                                                                                                            ___________________________ 
 
 
 
 
 


